



PRESUPUESTO GENERAL

MERORAMIENTO Y ADECUACION DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DEL PALACIO MUNICIPAL DE HATO COROZAL - CASANARE



N°	Actividad	U.M.	Cantidad	Vr.Unitario	Vr.Total
EDIFICACIONES					
1	ACTIVIDADES PRELIMINARES				
1.1	Raspado superficie de muro pintado en vinilo	m²	150.0000	3,564.00	534,600.00
	Total ACTIVIDADES PRELIMINARES				534,600.00
2	DESMONTES				
2.1	Desmonte de cielo raso con retiro	m²	312.0000	10,443.00	3,258,216.00
2.2	Desmonte cubiertas, con correas y transporte	m²	312.0000	11,001.00	3,432,312.00
	Total DESMONTES				6,690,528.00
3	CUBIERTAS				
3.1	Caballete TZL metálico cal 26 prepintado a=0.60 m	m	27.0000	32,554.00	878,958.00
3.2	Cubierta arquitectonica cal. 30 pintada e= 0.30 mm tipo aceso	m²	312.0000	38,054.00	11,872,848.00
	Total CUBIERTAS				12,751,806.00
4	CANALES Y BAJANTES				
4.1	Canal blanca PVC para techo o C-90. Suministro e Instal.	m	6.0000	68,017.00	408,102.00
4.2	Bajante blanca PVC para canales. Suministro e Instal.	m	12.0000	47,285.00	567,420.00
	Total CANALES Y BAJANTES				975,522.00
5	CIELORASOS				
5.1	Aislamiento térmico acústico frescaca en fibra de vidrio de 3 y 1/2" con película de papel	m²	312.0000	15,801.00	4,929,912.00
5.2	Cielo raso en lamina PVC 10 mm (incluye cornisa)	m²	312.0000	80,780.00	25,203,360.00
	Total CIELORASOS				30,133,272.00
6	PINTURA				
6.1	Pintura vinilo interior sobre pañete 2 manos	m²	273.8500	7,026.00	1,924,070.10
	Total PINTURA				1,826,760.00
7	PAÑETES				
7.1	Raspado y resane superficie muro pintado	m²	30.0000	5,295.00	158,850.00
	Total PAÑETES				158,850.00
8	ACCESORIOS				
8.1	Griferia para tanque de sanitario	und	1.0000	46,135.50	46,135.50
	Total ACCESORIOS				138,504.00
9	IMPERMEABILIZACIONES				
9.1	Impermeabilizacion placas/viga canal con sikatecho E (4 capas) + sikafelt (2 capas) + 1 capa de alumol	m²	71.1000	51,583.00	3,667,551.30
	Total IMPERMEABILIZACIONES				3,667,551.00
10	ELECTRICOS				
	SALIDAS DE PUNTOS ELECTRICOS VARIOS				
10.1	Bala fluoescennte de incrustar 20W + bombillo. Suministro e Instal.	und	40.0000	50,482.00	2,019,280.00
10.2	Tomacorriente doble, polo a tierra, 15 A, 125 V, NEMA 5-15R grado comercial. Suministro e instalacion	und	20.0000	21,889.00	437,780.00
10.3	Salida para tomacorriente doble con polo a tierra. Incluye: tubo PVC tipo pesado 1/2", cable de cobre aislado, caja plastica 5800 o 2400, terminales de derivación, no incluye aparato	und	20.0000	77,600.00	1,552,000.00
10.4	Salida para iluminacion en techo, incluye tuberia PVC conduit 1/2", cable de cobre THWN N° 12, accesorios, cajas de paso	und	40.0000	80,157.00	3,206,280.00
	Total SALIDAS DE PUNTOS ELECTRICOS VARIOS				7,215,340.00
11	ACEROS				
	CERCHAS - CORREAS - PLATINAS				
11.1	Cercha y/o correa metalica tubo rectangular 3" x 1 1/2", calibre 18	m	304.0000	29,537.00	8,979,248.00
	Total CERCHAS - CORREAS - PLATINAS				8,979,248.00

SUBTOTAL	\$	73,076,922.90
ADMINISTRACION 23.00 %	\$	16,807,692.27
IMPREVISTOS 2.00 %	\$	1,461,538.46
UTILIDAD 5.00 %	\$	3,653,846.15
TOTAL OBRA		95,000,000.00

elaboró: ORIGINAL FIRMADO
JOHN JAIRO MONTENEGRO QUINTERO
PROFESIONAL DE APOYO SPPS

Revisó: ORIGINAL FIRMADO
EDISSON FERNEY AYA PANQUEVA
SECRETARIO DE PLANEACION Y POLITICA SECTORIAL